

LARA laatuvinnehanke

- laatujärjestelmä kierrätyslannoitevalmisteille

HALLITUKSEN
KÄRKIHANKE

TIEDOTE

LAATUMERKKI KIERRÄTYSLANNOITTEILLE

Viljelijät ja viherrakentajat etsivät uusia ja kustannustehokkaita vaihtoehtoja kasvien kasvulle välttämättömään lannoitukseen ja maanparannukseen. Ravinteiden kierrätys on kestävä maatalouden tärkeä osa. Lisäksi kierrätysravinteita sisältävien orgaanisten lannoitevalmisteiden käytöllä on vaikutusta maan biologisen aktiivisuuden parantumiseen ja humuspitoisuuden kasvuun, myös eroosioherkkyyden vähentymiseen.

Lara laatuvinnehankkeen lähtökohtana on pyrkimys tehostaa ravinteiden kierrätystä parantamalla kierrätysmateriaaleista tuotettujen lannoitevalmisteiden laatua ja tunnettuutta, menekkiä ja käyttöturvallisuutta. Hankkeen tavoitteena on luoda laatujärjestelmä ja laatumerkki lannoitevalmisteille, jotka on prosessoitu kierrätysmateriaaleista biokaasu- ja kompostilaitoksissa tai muissa vastaavissa käsittelylaitoksissa. Suomessa on tällä hetkellä toiminnassa yhteensä vähän yli 60 erityyppistä biokaasulaitosta ja n. 200 kompostilaitosta. Ne hyödyntävät prosesseissaan erilliskerättyä biojätettä, elintarviketeollisuuden sivuvirtoja, lantaa, erilaisia biomassoja, tuhkia, metsätalouden tuottamia raaka-aineita sekä yhdyskuntalietettä.

Hankkeen toteuttavat Biolaitosyhdistys, Suomen Vesilaitosyhdistys ja Suomen Biokaasuyhdistys. Yhdistykset toteuttivat v. 2017 valmistelevat selvitykset laatujärjestelmän laatimiseksi. Keväällä 2018 saatiin tarvittava rahoitus kokonaisvaltaiselle hankkeelle Ympäristöministeriöltä. Lisäksi mukana rahoittajina ovat Sitra ja yhdeksän alalla toimivaa yritystä. Monipuolinen tieteellinen osaaminen ja viranomaisten asiantuntemus on varmistettu kutsumalla laajasti sidosryhmät mukaan hankkeen työpajoihin ja ohjausryhmään. Lara-laaturavinnehanke toteutetaan ajalla 2.7.2018-30.11.2019. Ensimmäiset laatujärjestelmän mukaiset tuotteet on tarkoitus saada markkinoille vuoden 2020 alkupuolella.

Lisätietoja Lara laatuvinnehankkeesta: <https://www.laatulannoite.fi/> ja projektipäällikkö Juha Pirkkamaa, Biolaitosyhdistys, puh. 040 580 3692, jpirkkamaa@gmail.com

